
            

 

Městská knihovna Choceň a MAS NAD ORLICÍ vyhlašují 2. ročník projektu 
„S KNIHOU K POZNÁNÍ“ na téma: 

„Jak jsem se přestal bát“ 
Komu je projekt určen:  
4. – 6. třídám základních škol v území ORP Vysoké Mýto 
Zadání: 
Letošním tématem je práce s emocemi, žáci se budou zamýšlet, jakým způsobem lze překonat svůj vnitřní 
strach a takzvaně překročit vlastní stín  a co k tomu může napomoci. Projekt v sobě nese prvky emoční a etické 
výchovy. 
Jak se do projektu zapojit: 
1. KROK: Návštěva čtenářské dílny s názvem „Jak jsem se přestal bát“ -  Městská knihovna Choceň 

a) Čtenářská dílna vychází z knihy Pavla Čecha s názvem Velké dobrodružství Pepíka Střechy oceněné 
Magnesií Literou za nejlepší knihu pro děti a mládež (2013).  Kniha je psaná  formou komiksu, 
prolíná se v ní reálná, snová a fantazijní rovina a skrývá v sobě mnohá poselství. Děti pracují se 
čtenářskými strategiemi, vycházejícími z metod kritického myšlení, vytvářejí si vlastní knihu o 
knize, do které své postřehy během besedy zapisují. Dílnou Vás provede Mgr. Alena Plháková. 
Délka programu 90 minut. 

b) Termín dílny: po registraci se Vám ozveme a domluvíme termín 
2. KROK: Zpracování výstupu na téma „Jak jsem se přestal bát“ 

a) K pochopení  tématu žákům napomůže návštěva čtenářské dílny v knihovně, která je inspiruje 
k přemýšlení nad vlastními emocemi - osamoceností, strachem, ale i radostí z úspěchu. Uvědomí 
si, do jaké míry může sehrát v jejich rozhodování touha pomoci nejen sobě, ale i druhým.   Hluboké 
poselství knihy  tak děti paralelně  budou nalézat  ve svých vlastních životech.  Žáci následně ve 
škole téma výtvarně či literárně zpracují   za podpory pedagoga. 

b) Možnosti výstupu:  Výtvarná práce nebo literární text 
Zpracování, forma a rozsah je volitelný 

     Výstupy mohou žáci tvořit samostatně, ve skupinkách či jako kolektiv  
c) Odevzdání výstupů: Městská knihovna Choceň 

3. KROK: Výstava výstupů 
a) Panský dům Choceň – výstava všech odevzdaných výstupů 

 Určeno zapojeným třídám 

 Závěrečné vyhodnocení s programem 

 Odměnění žáků 
b) Městská knihovna Choceň – výstava vybraných výstupů 

 volně přístupná pro veřejnost 
Harmonogram projektu: 

 Vyhlášení projektu: 6. 11. 2023 

 Přihlášení do projektu: do 30. 11. 2023 

 Čtenářské dílny v knihovně: leden – únor 2024 

 Odevzdání prací: do 8. 3. 2024 

 Výstava v Panském domě: 18. – 22. 3. 2024 

 Výstava v Městské knihovně: 25. 3. – 30. 4. 2024 

Do projektu se můžete přihlásit prostřednictvím přihláškového formuláře zde, nebo na níže uvedených 
kontaktech. 

Kontaktní osoba za MAP III Vysokomýtsko: 
Petra Čejková, e-mail: petra.cejkova@nadorlici.cz, tel.: 603 211 280 
Kontaktní osoba za Městskou knihovnu Choceň: 
Alena Plháková, e-mail: alena.plhakova@knihovnachocen.cz, tel.: 739 385 078 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSezL6VZFwjHnz4x_4szfdSeTWYnb_gUfMyCsd1gZDLf-La9VQ/viewform?usp=sf_link
mailto:petra.cejkova@nadorlici
mailto:alena.plhakova@knihovnachocen.cz

